Tais reajustes deverão ser adequadamente analisados pela Administração nas
ocasiões específicas.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR TOTAL DO TERMO ADITIVO

3.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto deste Termo Aditivo, o
valor global reajustado, para 24 (vinte e quatro) meses, de R$ 4.998.111,84 (quatro milhões, novecentos e
noventa e oito mil cento e onze reais e oitenta e quatro centavos), conforme abaixo especificado:

Composição Total

Item Característica Métrica Quantidade Faturamento
Valor
Total

(Mensal)

Valor Total
(Anual)

Valor Total
(24 meses)

Nuvem Sob
Medida

(DDCVM64)

Processamento DCPUs 64 Mensal fixo R$